
Protokół nr XLIX/ 18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 21 czerwca 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 13 10 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W obradach sesji nie uczestniczył radny Pan Edward Ciupa.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

1.   Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji Rady Miejskiej   

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych   

Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

5.   Interpelacje i zapytania radnych  

6.   Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu   

      Gminy i Miasta Gryfów Śl. oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2016 r.     
a)  dyskusja nad sprawozdaniami   

b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    

     dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu gminy i miasta za 2017 rok  

c)  przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania   

     budżetu gminy i  miasta za 2017 rok  

d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    

     oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji  

     Rewizyjnej  

  e)  podjęcie uchwał :  -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze      

                                         sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok 

                                           -  w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2017 rok  

7. Przerwa  

8. Przedstawienie informacji na temat Gminnego Kodeksu Reklamowego –  

    uporządkowanie przestrzeni na podstawie ustawy krajobrazowej   

9. Dyskusja  

10. Podjęcie pozostałych uchwał 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

12. Sprawy różne i organizacyjne  

13. Zamknięcie sesji  

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XLIX Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z tym 

przystąpiono do jego realizacji.  
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Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z  

sesji:  

 

1) Protokół nr XLVII/18 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

20 kwietnia 2018r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.  

 

2) Protokół nr XLVIII/18 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia    

16 maja 2018r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

 

1. Uchwała nr XLVII/229/18 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat 

i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania – została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 30 kwietnia br. i weszła 

w życie 14 maja br. do końca czerwca zostanie oznakowana płatna strefa parkowania i 

rozpocznie się pobieranie opłat.  

2. Uchwała nr XLVII/230/18 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 2 wyodrębnionych obszarów 

położonych w miejscowości Ubocze w gminie Gryfów Śląski – nie uwzględniono 

wniesionych uwag, co spowodowało że nie mogą w tym miejscu powstać inwestycje o 

szczególnym znaczeniu dla środowiska. Firma Eko – Serwis zwróciła się z pismem o 

polubowne załatwienie tej sprawy. Takie spotkanie odbędzie się w lipcu .  

3. Uchwała nr XLVII/231/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 2 wyodrębnionych obszarów położonych w 

miejscowości Ubocze w gminie Gryfów Śląski – jest realizowana  

4.  Uchwała nr XLVII/232/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok – przeznaczono kwotę 

100.000 zł na zimowe utrzymanie dróg, oraz kwotę 100.800 zł na przebudowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w Uboczu. Zwiększono plan dochodów o kwotę 300.000 

zł – promesa MSWiA na przebudowę drogi ul. Nad Stawami. Zwiększono również plan 

dochodów i wydatków o kwotę 2.541 zł środki pochodzą z otrzymanego odszkodowania z 

gwarancji ubezpieczeniowej na usunięcie wad i usterek w fontannie na gryfowskim rynku, 

zwiększono plan wydatków o kwotę 10.000 zł tytułem dotacji do zakupu karetki pogotowia 

dla PCZ w Lwówku Śl. , zwiększono plan wydatków o kwotę 9.000 zł na zakup 

wyposażenia do domku klubowego GKS „Gryf” .   

5. Uchwała nr XLVIII/233/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski  - jest związana ze zmianami w budżecie gminy.  

6. Uchwała nr XLVIII/234/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok – zwiększono plan 

wydatków o kwotę 9.405 zł z przeznaczeniem na spłatę długu przejętej przez gminę 

nieruchomości – lokalu mieszkalnego przy ul. Lubańskiej 30/1 w Gryfowie Śl. , oraz o 

kwotę 109.405 zł z przeznaczeniem na opłaty związane ze sprzedażą działki w Specjalnej 

Strefie Ekonomicznej. Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 80.000 zł – środki 

pochodzą z budżetu Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na organizację 

tegorocznych dożynek wojewódzkich w Gryfowie Śl. Zwiększono plan wydatków o kwotę 

583.341 zł z przeznaczeniem na budowę żłobka w Gryfowie Śl.  
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Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie 

między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 36/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – zwiększono 

plan dochodów i wydatków o kwotę 116.397 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, przeznaczono kwotę 25.000 zł na 

sporządzenie dokumentacji Gminnej Ewidencji Zabytków, zwiększono plan dochodów i 

wydatków z puli Wojewody Dolnośląskiego w dziale „Pomoc społeczna” o kwotę 3.044 zł na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki, o kwotę 10.523 zł na usługi opiekuńcze oraz 

o kwotę 42.400 zł na pomoc materialną dla uczniów.  

Zarządzenie nr 37/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. : „Przebudowa budynku użytkowego Ubocze 301 na budynek 

socjalny wielorodzinny” – przetarg był nieskuteczny, niebawem będzie ogłoszony drugi przetarg  

Zarządzenie nr 38/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego pn. „ Budowa żłobka publicznego w Gryfowie Śl.” – przetarg 

został rozstrzygnięty, wygrała firma z Wrocławia.   

Zarządzenie nr 39 /2018 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z przebudową dróg gminnych w sołectwie Krzewie Wielkie i w sołectwie Ubocze – 

cz. II – przebudowa drogi gminnej w Uboczu – obydwie drogi zostały oddane do użytku   

Zarządzenie nr 40/2018 w sprawie powołania zespołu ds. wspierania inicjatyw lokalnych w 

Gminie i Mieście Gryfów Śl. w 2018 r. – konkurs został rozstrzygnięty, 11 wniosków zostało 

rozpatrzonych pozytywnie, tylko 1 wniosek został odrzucony. Wnioski są w trakcie realizacji na 

przełomie maja i czerwca br.  

Zarządzenie nr 41/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na modernizację oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śl. – część 

ściekowa – przetarg wygrała firma ze Zgorzelca, aktualnie jest na placu budowy.  

Zarządzenie nr 42/2018 w sprawie wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości – dotyczyło to lokalu mieszkalnego przy ul. Żeromskiego , przetarg został 

rozstrzygnięty.  

Zarządzenie nr 43/2018 w sprawie wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż 

nieruchomości – dotyczy to garażu przy budynku mieszkalnym na ul. Lubańskiej 30. Przetarg 

był nieskuteczny, garaż ponownie zostanie wystawiony do przetargu.  

Zarządzenie nr 44/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – zmiany 

dotyczyły przede wszystkim zmniejszenia i zwiększenia wydatków związanych z realizacją 

wniosków w ramach inicjatywy lokalnej  

Zarządzenie nr 45/2018 w sprawie zmiany zarządzenia nr 15/2018 z dn. 29.01.2018r. w 

sprawie ustalenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 2018r. – ustalono odpracowanie 24 

grudnia br. w dniu 1 września br.  

Zarządzenie nr 46/2018 w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe 

stanowiące własność Gminy Gryfów Śl. – po kilku latach nie podnoszenia stawek, nastąpił 

niewielki wzrost – o 3,8% w poszczególnych strefach.  

Zarządzenie nr 47/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na przebudowę drogi gminnej – ul. Nad Stawami  - I przetarg był 

nie rozstrzygnięty, II przetarg został rozstrzygnięty, niebawem zostanie podpisana umowa z 

wykonawcą.  

Zarządzenie nr 48/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na dostawę pomocy dydaktycznych oraz mebli w ramach projektu 

„Szkoła przyszłości – rozwój kompetencji kluczowych uczniów w Gminie Gryfów Śl.” –  
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program realizowany jest przez szkołę w Gryfowie Śl. i przez szkołę w Uboczu. Został 

ogłoszony przetarg na zakup mebli.  

Zarządzenie nr 49/2018 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z inwestycją - przebudowa dróg gminnych – w sołectwie Krzewie Wielkie oraz w 

sołectwie Ubocze – drogi zostały oddane do użytku , komisji przewodniczył Pan Andrzej Tartak 

– Zastępca Burmistrza GiM  

Zarządzenie nr 50/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017r. 

samorządowej instytucji kultury -  Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim  

Zarządzenie nr 51/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017r. 

samorządowej instytucji kultury -  Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim  

Zarządzenie nr 52/2018 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru 

na stanowisko do spraw zamówień publicznych w UGiM w Gryfowie Śl.  – zgłosiło się 3 

kandydatów, aktualnie komisja rozpatruje te wnioski.  

Zarządzenie nr 53/2018 w sprawie zmiany w regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy i 

Miasta w Gryfowie Śl. – ze względu na realizację programu e - usługi wprowadzono w 

Wydziale Organizacyjnym stanowisko ds. kancelaryjno – organizacyjnych.  

Zarządzenie nr 54/2018 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru 

na stanowisko do spraw kancelaryjno – organizacyjnych w UGiM w Gryfowie Śl. – wpłynęło 6 

ofert, obecnie są one w trakcie rozpatrywania.  

Zarządzenie nr 55/2018 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na przebudowę drogi gminnej – ul. Nad Stawami – przetarg został 

rozstrzygnięty, jak już wspomniał niebawem zostanie podpisana umowa z wykonawca.  

Zarządzenie nr 56/2018 w sprawie powołania komisji konkursowej „Piękna Posesja Gminy 

Gryfów Śląski 2018” – komisja jest już po lustracji zgłoszonych posesji . Rozstrzygnięcie 

konkursu nastąpi we wrześniu br.  

Zarządzenie nr 57/2018 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru 

na stanowisko do spraw podatków i opłat w UGiM w Gryfowie Śl. – nabór ogłoszono w związku 

z planowanym przejściem na emeryturę dotychczasowego pracownika.  

Zarządzenie nr 58/2018 w sprawie upoważnienia pracowników wskazanych przez Kierownika 

M-GOPS w Gryfowie Śl. do prowadzenia postępowań w sprawach realizacji rządowego 

programu „Dobry Start” – upoważniono Panią Martę Wilas i Pana Piotra Jaworskiego  

Zarządzenie nr 59/2018 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Gryfów Śl. do udziału 

w inwentaryzacji linii kolejowej nr 317 – gmina przejmuję wspomnianą linię kolejową od PKP 

zgodnie z podpisanym listem intencyjnym na sesji w Mirsku. Rozpoczęto prace inwetaryzacyjne, 

jest jednak duży problem, ponieważ sieć jest mocno pozarastana.  

Zarządzenie nr 60/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy i miasta na 2018 rok – przeznaczono 

kwotę 3.000 zł na opłatę składki członkowskiej dla Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – 

Partnerstwo Izerskie” oraz kwotę 2.500 zł na wypłatę rekompensat dla funkcjonariuszy policji za 

realizację służb patrolowych podczas tegorocznych „Kwisonali”.  

Zarządzenie nr 61/2018 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z inwestycją – budowa chodnika w ciągu drogi gminnej – Osiedla Horyzont – obiór 

inwestycji odbędzie się w dniu jutrzejszym.  

 

Do informacji z wydanych przez Burmistrza GiM zarządzeń nie wniesiono pytań.  
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Ad. 5   
 

Radny Mateusz Królak  

 W imieniu mieszkańców ul. Akacjowej 14 zwrócił się z prośbą o utwardzenie pobocza 

przy skrzyżowaniu ul. Akacjowej i ul. Lwowskiej w celu umożliwienia parkowania 

pojazdów, 

 Zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad z zapytaniem 

w sprawie uruchomienia od dawna już zamontowanych sekundników na sygnalizacji 

świetlnej na skrzyżowaniu ul. Kolejowej i ul. Jeleniogórskiej w Gryfowie Śl.  

 Zasygnalizował kwestię konieczności prowadzenia nadzoru nad pracami przy budowie 

żłobka, gdzie pracuje ciężki sprzęt, który powoduje uszkodzenia brzegów nowej 

nawierzchni drogi przy ul. Floriańskiej.  

 Spytał czy dokonano czyszczenia studzienek kanalizacyjnych na ul. Lubańskiej ? Dodał , 

iż jest to bardzo istotne szczególnie że spodziewane są gwałtowne opady deszczu co 

może spowodować lokalne podtopienia . 

 Spytał z jakimi mediami gmina ma podpisane umowy ?  

 Podziękował Pani Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. za posprzątanie parkingu wzdłuż 

ul. Kolejowej .  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Poinformował, iż w rejonie strefy ekonomicznej na końcu ulicy po lewej stronie została 

skradziona kratka na studzience kanalizacyjnej . Zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie 

tego miejsca .  

 Ponownie zgłosił sprawę wiszącego konaru w parku im. A. Mickiewicza, zagrażającego 

bezpieczeństwu przechodniów.  

 Spytał na jakim etapie jest projekt trasy biegowej wokół Jeziora Złotnickiego ?  

 Spytał czy w okresie wakacyjnym w weekendy będą możliwe patrole policji lub Straży 

Miejskiej na terenie miasta ?  

 

Radny Ryszard Sawczak  

 W imieniu mieszkańców zgłosił sprawę braku studzienek kanalizacyjnych na ul. 

Kusocińskiego odprowadzających wodę po intensywnych opadach deszczu.  

 Poinformował, iż na końcu ul. Kusocińskiego przy słupkach uniemożliwiających wjazd 

na drogę krajową, znajdują się zakrzaczenia w które rzucane są bardzo duże ilości 

zanieczyszczeń i odpadów. Jest tam również ulokowany boks śmietnikowy co dodatkowo 

powoduje zaśmiecenie tego miejsca. Zwrócił się z prośbą o uporządkowanie tego terenu.  

 

Radny Jarosław Stępiński  

 Zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia stawki w ZB GKIM w 

Gryfowie Śl. za odpracowywane godziny. Obecnie stawka ta wynosi 7 zł za 1 godzinę , 

jest zbyt niska i mało motywująca.  

 

Radny Jerzy Guzy  

 Zgłosił sprawę udrożnienia przepustu przy drodze wojewódzkiej łączącej się z drogą 

powiatową w Wieży  

 Zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi kierowcy dowożącego dzieci niepełnosprawne 

na zbyt szybką jazdę przez miejscowość Wieża.  

 W imieniu rolników spytał o możliwość ogłoszenia klęski suszy.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Nawiązując do parkowania samochodów na skwerze przy ul. Żeromskiego ( koło Foto – 

Aga ) spytał czy jest możliwość ustawienia tam jakiś słupków uniemożliwiających 

parkowanie samochodów w tym miejscu, ponieważ zagraża to bezpieczeństwu ?  
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 Zwrócił się z prośbą o usunięcie nasypu z drogi ewakuacyjnej z tyłu budynków ZSO i Z 

przy ul. Wojska Polskiego. Dodał, iż znajduje się tam brama i droga ewakuacyjna dla 

służb ratunkowych.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do interpelacji Pana Arkadiusza Cichonia wspomniał, iż na ul. Żeromskiego jest 

bardzo duży problem z parkowaniem samochodów, dlatego zaproponował że jeśli radny coś 

zabiera to należałoby się zastanowić co mieszkańcom dać w zamian .  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Odparł, że nic mieszkańcom nie zabiera, a parkowanie na trawnikach jest niestosowną praktyką. 

Są do tego miejsca wydzielone. Nikt nikomu nic nie zabiera, chodzi jedynie o nie parkowanie 

samochodów w miejscach niedozwolonych.  

 

Radna Marta Wilas  

Ponowiła interpelację w sprawie zdewastowanego budynku przy ul. Lubańskiej 23 stanowiącego 

zagrożenie dla mieszkańców.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Nawiązując do problemu parkowania samochodów przy ul. Żeromskiego, zaproponował 

udostępnienie mieszkańcom niewykorzystanego parkingu przy Bibliotece Publicznej poprzez 

utworzenie wjazdu na wspomniany parking od strony ul. Żeromskiego.  

 

Radny Stanisław Sawczak  

 Poinformował, iż przy ul. Partyzantów 9,11,12 uległ zniszczeniu chodnik , zapadł się w 

kilku miejscach. Przypomniał, iż zgłaszał już tą sprawę i chciałby uzyskać informację na 

jakim etapie jest kwestia jej załatwienia ?  

 Na jakim etapie jest realizacja modernizacji oświetlenia na terenie miasta ?  

 

Ad. 6 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Poinformował, iż w jego imieniu informację przedstawi Skarbnik Gminy i Miasta – Pani Anna 

Jankowska.  

 

Pani Anna Jankowska przedstawiła dane liczbowe dotyczące realizacji budżetu gminy za rok 

2017. Poinformowała między innymi o realizacji dochodów i wydatków w 2017 roku , o 

zobowiązaniach finansowych gminy oraz wysokości spłaty kredytów.  

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2017 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 3, nr 4 i nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6a  

 

W związku z tym, że wyżej wymienione sprawozdania były omawiane podczas posiedzeń 

komisji stałych Rady Miejskiej, w dyskusji na temat realizacji budżetu w 2017 roku nikt nie 

zabrał głosu.   

 

Ad. 6 b 

 

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie 

opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu za rok 2017. 
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Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2017 przedstawił 

zastępca przewodniczącego niniejszej komisji – Pan Ryszard Sawczak.  

Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr VI/41/2018 Składu 

Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 27 kwietnia 2018r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o 

przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski za 2017 rok.  

Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 6 c  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 

Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2017 rok.  

 

Radna Marta Wilas – Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej  

Poinformowała, iż Komisja Sfery Budżetowej pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

gminy i miasta za rok 2017. 

 

Radny Grzegorz Piejko– Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          

                                           Publicznego  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 

opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2017 rok .  

 

Radny Jerzy Guzy – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony      

                                    Środowiska  
Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za 2017r.  

 

Ad. 6 d 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pan Ryszard Sawczak   

Odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 4/18 z dnia 5 czerwca 2018r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2017 rok.  

 

Powyższa uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr VI/65/2018 Składu Orzekającego 

RIO we Wrocławiu z dnia 13 czerwca 2018r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski absolutorium za 2017 rok.  

 

Powyższa uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 e 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XLIX/235/18 w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i 

miasta Gryfów Śląski za 2017 rok. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  
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W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr XLIX/236/18 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2017 rok. 
 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Za udzieleniem absolutorium głosowało 14 radnych,  przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Wysokiej Radzie za jednogłośne udzielenie absolutorium. Podziękował również 

kierownikom jednostek organizacyjnych gminy a także sołtysom za sprawną realizację zadań z 

funduszu sołeckiego. Podziękował również swoim współpracownikom z Urzędu Gminy i 

Miasta, a w sposób szczególny Pani Skarbnik za rozsądne kierowanie polityką finansową gminy. 

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20 minutową przerwę w obradach sesji.   

 

Ad. 8  

 

Pani Aleksandra Serdakowska – ref. ds. gospodarki przestrzennej w UGiM w Gryfowie Śl.  

w prezentacji multimedialnej przedstawiła informację na temat przepisów prawnych i procedury 

związanej z podjęciem tzw. uchwały reklamowej.  

W dalszej części obrad głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.  

Wspomniał m.in. że kwestią do uregulowania w najbliższym czasie są szyldy w rynku, które 

powinny być jednolite. Z chwilą, kiedy powstanie pełna inwentaryzacja należałoby ustalić 

jednakowe szyldy, bo w tej chwili jest zupełna dowolność a przynajmniej w rynku powinno to 

być ujednolicone i uzgodnione z konserwatorem zabytków, ponieważ jest to ścisła strefa 

konserwatorska.  

Kolejną sprawą jest kwestia reklam na stadionie i na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej w 

Gryfowie Śl. dochody z tych reklam powinny wpływać na konto gminy, a następnie mogłyby 

być przekazane na rzecz tych jednostek. Poza tym stawka opłaty powinna być ustalona w 

zależności np. od powierzchni, a nie na zasadzie kto ile zadeklaruje. Należałoby tą sprawę 

również wyjaśnić i uregulować.  

Dodał również, że opracowanie kodeksu reklamowego przez firmę zewnętrzną wraz z całą 

procedurą kosztuje ok. 50.000 zł . Są to dość duże koszty.  

 

 

Ad. 9  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Zygfryd Borkowski  - nawiązując do reklam świetlnych wspomniał, że co prawda jest 

ich mało, jednak święcąca na zielono reklama apteki przy skrzyżowaniu na ul. Kolejowej myli 

kierowców stojących przy sygnalizacji świetlnej. Jak to się ma do obowiązujących przepisów?  

 

Pani Aleksandra Serdakowska – poinformowała, iż jest to forma szyldu informująca o 

prowadzeniu działalności w tym miejscu. Dochodzi tu też kwestia własności. Nie wie jak by się 

to miało ewentualnie do przepisów w zakresie ruchu drogowego i sygnalizacji świetlnej. W 

kwestii bezpieczeństwa można by było ewentualnie porozmawiać z właścicielem obiektu.  
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Radny Mateusz Królak  

Spytał, jak będą traktowane wyświetlane na tablicy świetlnej różne reklamy i ogłoszenia ? Czy 

będzie to traktowane jako reklama, szyld ?  

 

Pani Aleksandra Serdakowska 
Poinformowała, iż będzie to traktowane jako baner lub tablica reklamowa w formie ledowej.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM  

Wyraziła opinię, iż gmina powinna przystąpić do opracowania kodeksu reklamowego, ponieważ 

spowodowałoby to uporządkowanie przestrzeni. 

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż również byłby za tym, aby opracować kodeks reklamowy w gminie, jednak ze 

względu na dość długą procedurę uważa, że powinna się tym zająć Rada w nowej kadencji, gdyż 

nie należy zaczynać czegoś, czego nie będzie się w stanie zakończyć.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 10  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

3. Uchwała nr XLIX/237/18 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Pan Robert Skrzypek podziękował Pani Annie Jankowskiej w imieniu Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski  za wszystkie lata współpracy. Z okazji zakończenia pracy zawodowej złożył 

wyrazy uznania za pełną zaangażowania pracę dla dobra społeczności lokalnej oraz za dobrą 

współpracę z Radą Miejską w latach 2004 – 2018.  

 

Następnie głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik. Podziękował Pani Annie 

Jankowskiej za współpracę. Dodał, iż funkcja Skarbnika Gminy jest bardzo trudną i 

odpowiedzialną misją, ponieważ wszyscy wiedzą jak się tworzy budżet, jakie są problemy, jakie 

są oczekiwania mieszkańców, jakie są oczekiwania radnych bo nie ma praktycznie sesji, na 

której nie byłoby zgłaszanych interpelacji, a większość z nich związana jest z nakładami 

finansowymi. Pani Skarbnik zawsze próbowała szukać środków, było dużo zmian w budżecie, 

praktycznie na każdej sesji takie zmiany są proponowane , również w dniu dzisiejszym. Jest to 

też kwestia odpowiedzialności, ponieważ Pani Skarbnik podpisywała się pod wieloma 

dokumentami – umowami, przelewami i wieloma innymi sprawami istotnymi dla gminy i za to 

chciałby podziękować. Dodał, iż nieraz mieli odmienne zdanie, ale to dla dobra gminy , bo nie 

wszystko da się od razu załatwić. I właśnie za tą taką wrażliwość społeczną, za wyczucie w 

finansach co jest bardzo istotne, czego dowodem jest to, że wszystkie kontrole Regionalnej Izby 

Obrachunkowej odbyły się bez większych utrudnień i zaleceń i nigdy nikogo nie skierowano do 

dyscypliny finansów publicznych. W imieniu własnym i kierownictwa Urzędu GiM jeszcze raz 

podziękował za lata współpracy.  

 

Podziękowania za współpracę złożyła również delegacja sołtysów wsi.  
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Pani Anna Jankowska podziękowała za 12 lat dobrej współpracy w przyjaznej, dobrej 

atmosferze. Podziękowała Radzie Miejskiej, Panu Przewodniczącemu, kierownikom jednostek 

organizacyjnych, sołtysom za wspólną czasami trudną, ale efektywną pracę, życząc jednocześnie 

dalszej dobrej pracy, dużo dobrego zdrowia oraz wytrwałości i zadowolenia.  

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż jest jeszcze jedna 

uroczystość pożegnalna, a dotyczy ona Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rząsinach.  

Pan Tadeusz Deptuła na stanowisko dyrektora szkoły został powołany przez Burmistrza z dniem 1 

września 2011 roku. Po likwidacji szkoły samorządowej  z dniem 1 września 2012 roku Zarząd 

Stowarzyszenia  Rozwoju Rząsin powierzył mu stanowisko dyrektora nowoutworzonej Publicznej Szkoły 

Podstawowej im Bł. ks. Alojsa Andickiego w Rząsinach. Tadeusz pracę rozpoczął z wielkim 

zaangażowaniem. Już w pierwszym roku szkoła nabrała nowego wyglądu zewnętrznego i wewnętrznego.  

Pod jego kierownictwem, przy udziale rodziców, członków zarządu stowarzyszenia oraz wsparciu gminy, 

przeprowadzone zostały remonty budynku szkolnego. Jednak najważniejsze, co udało się osiągnąć, to 

stworzenie dobrej atmosfery w placówce szkolnej. Jest pomysłodawcą i organizatorem wydarzeń 

kulturalnych i patriotycznych w sołectwie, w tym „Wieczornicy Patriotycznej” , spotkań mieszkańców w 

dniu Święta Konstytucji 3 Maja, czy Orszaku Trzech Króli. Przez wiele lat pan Tadeusz pokazał nam z 

jaką odpowiedzialnością i zaangażowaniem należy kierować placówką, zawsze mając na uwadze dobro 

przede wszystkim uczniów i swoich pracowników. To  dobrze dla całej społeczności lokalnej , jeżeli 

dyrektorem szkoły jest człowiek, który potrafi połączyć wykonywanie swoich codziennych obowiązków 

z pasją. Tu należy wspomnieć że pan Tadeusz interesuje się historią oraz turystyką. Jest przewodnikiem 

górskim i organizatorem wycieczek po regionie. Między innymi za krzewienie i rozwój kultury, w dniu 

18 maja 2018 roku, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał panu Tadeuszowi  odznakę 

honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Niestety po siedmiu latach pełnienia funkcji dyrektora 

szkoły w Rząsinach pan Tadeusz  z przyczyn osobistych podął decyzję o rezygnacji ze stanowiska.  

W imieniu samorządu lokalnego Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Panu Tadeuszowi Deptule 

za dotychczasową pracę oraz złożył życzenia realizacji wszystkich marzeń.  

 

Pan Tadeusz Deptuła wspomniał, iż czuje się zaszczycony, ale jednocześnie trochę 

zażenowany ponieważ to co zostało stworzone w Rząsinach miało wielu ojców – determinacja 

rodziców, mieszkańców, rady sołeckiej, Stowarzyszenia Rozwoju Rząsin, ale również gminy, 

która roztaczała nad tą szkołą opiekę i tą opiekę zawsze czuł – pomoc prawną, merytoryczną i 

wyrozumiałość. Bardzo wszystkim za wszystko dziękuje. Nie było łatwo, ale było warto.  

 

Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik podziękował Panu Tadeuszowi Deptule przede 

wszystkim za rzetelność, za kierowanie szkołą w niełatwych warunkach, bo ona się dopiero 

urodziła i gdyby nie determinacja społeczności lokalnej, ale również i praca Pana Tadeusza, jego 

misja i zaangażowanie, to by jej być może dawno już nie było. Jeszcze raz podziękował w 

imieniu samorządu i osób, które miały przyjemność z nim współpracować wyrażając uznanie dla 

jego dotychczasowej pracy.   

 

4. Uchwała nr XLIX/238/18 w sprawie powołania Skarbnika Gminy i Miasta Gryfów Śląski  

 

Burmistrz GiM przybliżył kandydaturę Pana Marka Kurca. Poinformował, iż w 2006 roku 

ukończył Policealne Studium Ekonomiczno – Administracyjne uzyskując tytuł technika 

ekonomisty o specjalności finanse i rachunkowość. Następnie w 2013 roku ukończył Wyższą 

Szkołę Menedżerską w Legnicy, gdzie na kierunku Zarządzanie o specjalności zarządzanie 

przedsiębiorstwem uzyskał tytuł zawodowy licencjata. Pan Marek Kurec pracuje w Urzędzie 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski, w Wydziale Finansowym od 01 grudnia 2000 roku, co na dzień 

30 czerwca 2018 roku daje 17 lat i 7 miesięcy pracy. Jest osobą zaangażowaną, nowatorską, 

doświadczoną i sumienną o nieskazitelnej opinii, co daje gwarancję bardzo dobrej realizacji 

zadań na w/w stanowisku.  

 

Do kandydata nie wniesiono pytań.   
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W wyniku głosowania Uchwałę nr XLIX/238/18 w sprawie powołania Skarbnika Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Panu Markowi Kurcowi powołania na stanowisko 

Skarbnika GiM Gryfów Śl. życząc owocnej pracy.  

 

5. Uchwała nr XLIX/239/18 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski  

 

Burmistrz GiM zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej o przyjęcie propozycji obniżenia 

jego poborów. Dodał, iż nie chciałby być narażany na dyscyplinę finansów publicznych 

czy też, aby później oddawać te pieniądze.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr XLIX/239/18 w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski podjęto 8 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.  

 

6. Uchwała nr XLIX/240/18 w sprawie nadania nazw ulicom  

 

Burmistrz GiM poinformował, iż oprócz nazw zaproponowanych w projekcie uchwały 

wpłynęły jeszcze propozycje nazw ulicy: Odnawialna, Rozwojowa, Energiczna, 

Techniczna, Innowacyjna, Ekologiczna, Solarna, Handlowa, Ekonomiczna.  

 

Radny Grzegorz Piejko poinformował, iż na Komisji Rozwoju Miasta zaproponowano 

również nazwę Nowy Świat .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie nazwy ulic zaproponowane w 

projekcie uchwały.  

W wyniku głosowania Uchwała nr XLIX/240/18 w sprawie nadania nazw ulicom  

( Ogrodowa i Przemysłowa )  podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 

głosie wstrzymującym się.  

 

7. Uchwała nr XLIX/241/18 w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy i miasta 

Gryfów Śląski miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy i miasta Gryfów 

Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

8. Uchwała nr XLIX/242/18 w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/222/18 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 marca 2018r. w sprawie rodzaju, warunków i sposobu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

9. Uchwała nr XLIX/243/18 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
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10. Uchwała nr XLIX/244/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gryfów Śląski   

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się.  

 

11. Uchwała nr XLIX/245/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok ( wraz z 

autopoprawką )  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Ad. 11  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I. Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Pas zieleni na ul. Lwowskiej i ul. Akacjowej stanowi teren gminny, istnieje możliwość 

jego utwardzenia, wiąże się to jednak z nakładami finansowymi 12- 15 tys. zł należałoby 

przede wszystkim zabezpieczyć na ten cel środki finansowe, 

 W kwestii uruchomienia sekundników na skrzyżowaniu, trwa obecnie oczekiwanie na 

zatwierdzenie organizacji ruchu przez Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad we 

Wrocławiu. Prawdopodobnie nastąpi to do końca czerwca br. Po zatwierdzeniu, 

sekundniki zostaną niezwłocznie uruchomione.  

 Uszkodzenia jezdni przy ul. Floriańskiej dotyczą już samego zjazdu na teren budowy 

żłobka. Firma, która jest wykonawcą inwestycji wykona również zjazd na ul. Floriańska i 

powstałe obecnie szkody na pewno zostaną naprawione.  

 Wszystkie studzienki na ul. Lubańskiej zostaną w dniu dzisiejszym sprawdzone i 

oczyszczone.   

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

 Odnośnie modernizacji oświetlenia na terenie miasta są pewne problemy związane z 

niefrasobliwością wykonawcy jak również z pewnymi uzgodnieniami z „Tauronem”. Do 

jutra mają się rozstrzygnąć kwestie kontynuacji współpracy z obecną firmą, są kwestie, 

które wymagają jeszcze uzgodnień.  

 

 

II. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Gmina Gryfów Śl. ma podpisane trzy umowy z mediami: z „Ziemią Lubańską” na 307,50 

zł miesięcznie za publikację tekstów i zdjęć, z TV „Łużyce” za emisję różnych 

materiałów których jest dość sporo co najmniej 4 emisje w miesiącu a oprócz tego 

jeszcze dodatkowe informacje z różnego rodzaju wydarzeń, oraz z „ Lwóweckim – Info” 

za kwotę 500 zł miesięcznie.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Kratka na studzience kanalizacyjnej została w dniu dzisiejszym zabezpieczona.  

 Sprawa wiszącego konaru w parku jest aktualnie realizowana. ZB GKiM nie mógł tego 

wykonać wcześniej, ponieważ nie dysponuje wysięgnikiem. 

 Odnośnie projektu trasy biegowej wokół Jeziora Złotnickiego skonsultuje na jakim jest to 

etapie i udzieli odpowiedzi pisemnej.   
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 W sprawie weekendowych patroli Straży Miejskiej poinformował, iż obecnie 1-2 razy w 

tygodniu Straż Miejska odbywa patrole popołudniowe. Dodał, iż zwróci się w tej sprawie  

jeszcze do policji tym bardziej, że rozpoczął się okres wakacyjny.  

 

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi  

 Kwestia pozapadanych studzienek na ul. Kusocińckiego zostanie sprawdzona co da się 

zrobić.  

 Odnośnie zaśmiecania terenu przy ul. Kusocińskiego wspomniał, iż prawdopodobnie 

teren został wydzierżawiony przez wspólnotę mieszkaniową, która ustawiła tam 

pojemniki na odpady i od niej powinno się egzekwować utrzymanie czystości, niemniej 

jednak sprawdzi jeszcze kto jest dzierżawcą tego terenu .    

 

Radnej Marcie Wilas  

W sprawie obiektu przy ul. Lubańskiej 23 poinformował, iż nie wiadomo gdzie przebywają jego 

właściciele. Natomiast jest osoba, która opiekuje się tym budynkiem jednak nie chce ujawnić 

miejsca zamieszkania właścicieli budynku i twierdzi, że się z nimi nie kontaktuje. Obecnie 

inspektor nadzoru budowlanego wystąpiła z wnioskiem do Prokuratury o ściganie w tej sprawie 

w ramach niezabezpieczonego budynku zagrażającego bezpieczeństwu innym użytkownikom.  

 

Radnemu Jerzemu Guzy  

 Sprawa zgłoszonego przepustu zostanie sprawdzona.  

 Zwróci się z prośbą do kierownika PCZ o zwrócenie uwagi kierowcy dowożącego dzieci 

niepełnosprawne.  

 Ogłoszenie klęski suszy jest złożonym tematem, ponieważ ogłasza ją Wojewoda. Rząd 

również debatował nad tym tematem, podanych jest kilka województw. Znane jest tylko 

stanowisko Izby Rolniczej. W ocenie fachowców plony zbóż w br. mają być mniejsze co 

najmniej o ¼  .  

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM – dodał, iż podstawą do ogłoszenia klęski 

suszy są komunikaty wydawane przez Instytut w Puławach, gdzie znajduje się aktualna 

mapa niedoborów wody. Jeśli chodzi o teren Gminy Gryfów Śl. są wskazane zagrożenia 

w uprawach określonych roślin m.in. kukurydza, chmiel, tytoń, warzywa gruntowe, 

rośliny strączkowe, truskawki. Jeśli chodzi o szacowanie szkód, rolnik powinien 

wystąpić z wnioskiem do gminy, następnie taka informacja jest przekazywana do Urzędu 

Wojewódzkiego i Wojewoda powołuje komisje do szacowania strat, przy czym straty 

musiałaby wynosić minimum 30% uprawy, aby w ogóle mogłyby być szacowane.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

 Zamontowanie słupków strefowych na ul. Żeromskiego wiąże się z nakładami 

finansowymi w związku z tym nie widzi możliwości, aby załatwić tą sprawę w br. 

Byłaby to kwestia ewentualnie przyszłego roku.  

 W sprawie utworzonego nasypu na drodze za budynkami ZSOiZ przy ul. Wojska 

Polskiego zostanie przeprowadzona wizja lokalna.  

 

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu  

 Wjazd na parking przy Bibliotece Publicznej jest od strony ul. Kolejowej i jest on czynny 

w godzinach pracy wspomnianej instytucji a później jest zamykany. Utworzenie wjazdu 

od strony ul. Żeromskiego wymaga nakładów finansowych – należałoby rozebrać część 

ogrodzenia, utwardzić wjazd, nie da się tego zrobić bez nakładów finansowych.  

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi    

 Sprawę zapadniętego chodnika na ul. Partyzantów, postara się załatwić po powrocie z 

urlopu wykonawcy tego typu robót.  
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III. Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu  

Poinformowała, iż obecnie  stawka 13.70 zł za 1h jest najniższą stawką wynagrodzenia na 

umowę o dzieło czy jakąkolwiek inną umowę, a osoby które zgłaszają się do odrobienia 

zadłużenia są dużo mniej wydajne od pracownika i jest to nawet bez porównania. Można by było 

się ewentualnie zastanowić nad podniesieniem stawki o 1 zł. Odpracowanie czynszu stanowi 

pomoc dla najemców, którzy z różnych przyczyn są niewypłacalni, popadli w kłopoty finansowe   

jednak należy pamiętać, że tych pieniędzy nie ma, osoby te wykonują prace na rzecz gminy a 

lokale komunalne mają być utrzymywane z czynszu i to co zostanie zaliczone na poczet czynszu 

w ramach odpracowania nie jest przeznaczane na lokale, tylko na prace wykonywane na rzecz 

gminy. Ponadto znaczące podniesienie stawki byłoby krzywdzące dla osób, które faktycznie 

pracują codziennie.   

 

 

W sprawie udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, głos zabrał radny Pan 

Arkadiusz Cichoń. Wspomniał, iż nie koniecznie musiałyby być zamontowane słupki, być 

może wystarczyłoby dokonać nasadzeń roślin ozdobnych, które ograniczyłyby parkowanie 

samochodów na trawnikach.   

 

Burmistrz GiM wspomniał, iż można by było rozważyć tą kwestię na jesień i wykonać 

nasadzenia drzewek w tym miejscu.  

 

 

Ad. 12  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

I. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

1) Poinformował, iż Wody Polskie – Państwowe Gospodarstwo Wodne zatwierdziło stawki 

opłat za wodę i odprowadzenie ścieków.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. dodała, iż obecnie jest 

jedna stawka dla gospodarstw domowych i zakładów przemysłowych. Ponadto została 

zróżnicowana opłata abonamentowa w zależności od częstotliwości odczytu wodomierzy.  

 

2) Poinformował, iż za kilka dni rozpocznie się proces podpisywania z mieszkańcami umów 

na dofinansowanie wymiany systemów grzewczych w ramach programu ograniczenia 

niskiej emisji.  

 

3) Nawiązując do planowanych uroczystości na terenie gminy poinformował, iż w dniu 24 

czerwca br. odbędzie się wyścig kolarski na Górę św. Anny w Proszówce. Natomiast w 

dniu 20 czerwca o godz. 12.00 na terenie Gimnazjum w Gryfowie Śl. odbędzie się Piknik 

związany z bezpieczeństwem pod nazwą „Kręci Mnie Bezpieczeństwo” .  

 

Pan Jan August – sołtys wsi Proszówka zaprosił wszystkich zainteresowanych do wzięcia 

udziału w pikniku na Górze św. Anny towarzyszącemu wspomnianemu wyścigowi kolarskiemu.  

 

Pan Mateusz Królak – radny Rady Miejskiej zaprosił wszystkich na Piknik „Kręci Mnie 

Bezpieczeństwo” gdzie będzie można zapoznać się jakby „od środka” z pracą służb ratunkowych 

mi.in. straży pożarnej, policji, jednostek ratownictwa medycznego, zobaczyć sprzęt itp.  
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II. Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. poinformowała, iż 

w dniach 24- 26 sierpnia br. na gryfowskim rynku odbędzie się wydarzenie kulturalne 

pn. „Lato z Książką”  podczas którego odbędą się spotkania z pisarzami, osobami 

znanymi z mediów itp. Zaprosiła wszystkich do wzięcia udziału w tym letnim 

wydarzeniu. 

 

III. Radny Arkadiusz Cichoń – nawiązując do zatwierdzenia stawek za wodę, spytał 

czy te opłaty wzrosną, czy pozostaną na tym samym poziomie ?  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. poinformowała, iż stawka 

dla gospodarstw indywidualnych wzrosła o 10 %, natomiast w przypadku przedsiębiorstw jest 

obniżka o ok. 13%,  jest to spowodowane zrównaniem stawek dla gospodarstw domowych i dla 

przedsiębiorstw.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń wspomniał, iż szkoda, że radni nie zostali poinformowani o wzroście 

cen za wodę na przykład na komisjach Rady .  

 

IV. Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, iż 

wpłynęło pismo od Burmistrza GiM Gryfów Śl. informujące, że zgromadzenie 

Związku Gmin „Kwisa” dokonało zmiany Statutu Związku Gmin „Kwisa” polegające 

na dopisaniu do § 3 ( cele i zadania Związku ) pkt. 8 o treści :  „ 8) udzielania 

pomocy finansowej i materialnej gminom – członkom Związku” . Przesłanką 

wprowadzenia w/w zapisu jest wola zgromadzenia Członków, aby udzielić pomocy 

finansowej w kwocie 10.000 zł Gminie Mirsk z przeznaczeniem na odbudowę 

zniszczonej w wyniku wybuchu gazu kamienicy. W związku z powyższym Burmistrz 

GiM zwraca się z zapytaniem czy Rada Miejska nie wnosi sprzeciwu do w/w zmiany 

Statutu Związku Gmin „Kwisa” ?  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski jednogłośnie nie wniosła sprzeciwu do dokonanej zmiany 

Statutu Związku Gmin „Kwisa” ” polegającej na dopisaniu do § 3 ( cele i zadania Związku ) pkt. 

8 o treści : „ 8) udzielania pomocy finansowej i materialnej gminom – członkom Związku” .  

 

 

Ad. 13  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej życząc wszystkim udanego letniego wypoczynku, zamknął 

obrady XLIX sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

 

         Protokołowała                  Przewodniczył  

 

       Jolanta  Kozdęba                     Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


